Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur ein SRGB-Display mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=20% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttonenOYLCVM: hy, , = 24.9, 105.5, 140.4, 197.1, 297.2, 327.0
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code  L* a%, bY C'ap hapa rgb->olv* Code  L* a%, b*, C'ap hapa rgb->olv*
000y=0 655 450 209 49.7 24.9  1.000.00 0.0 c00v=C 889 -332 -102 34.7 197.1 0.001.001.00
012y 660 436 2.7 487 264 10001200 clav 825 -221 -19.9 29.7 2219 0.000.87 1.00

025y 67.4 403 235 46.6 30.3 1.000.250.00 c25v 76.4 -109 -29.1 31.1 2493 0.000.751.00
037y 69.7 346 266 437 375 1.000.370.00 c37v 709 0.0 -37.6 37.6 269.8 0.000.62 1.0
050y 730 26.8 309 41.0 49.0 1.000.500.00 c50v 66.1 9.9 -45.0 46.1 282.4 0.000.50 1.0t
062y 771 174 363 403 643 1.000.620.00 c62v 62.3 185 -51.2 54.4 289.9 0.000.37 1.00
075y 819 6.9 424 430 80.7 1.000.75 0.0g c75v 595 250 -55.6 61.0 294.2 0.000.251.00
087y 874 -42 491 493 949 1.000.870.0 c87v 578 29.0 -58.3 65.1 296.4 0.000.121.00

yool=y 932 -156 56.2 584 105.5 1.001.000.00 voom=vV 57.1 306 -59.4 66.8 297.2 0.000.001.00

yi2l 916 -245 538 59.1 1144 0.87 1.000.00 vizm 573 312 -59.0 66.8 297.8 0.120.001.00
y25l 90.1 -32.6 51.7 61.2 1222 0.751.000.00 v25m 57.8 327 -582 66.8 299.3 0.250.001.00
y371 89.0 -39.8 50.0 64.0 1285 0.621.000.00 v37m 58.7 353 -56.7 66.8 3019 0.370.001.00
y50l 88.0 -458 487 66.9 133.2 0.501.000.00 v50m 60.0 389 -546 67.0 3055 0.500.001.00
y62l 87.3 -50.4 47.7 69.4 136.6 0.371.000.00 v62m 61.8 435 -51.7 67.6 310.0 0.620.001.00
y75l 86.9 -53.7 47.0 714 138.7 0.251.000.00 v75m 639 4858 -482 68.6 3153 0.750.001.00
y87l 86.6 -555 46.6 725 1399 0.121.000.00 v87m 66.4 546 -441 703 321.0 0.870.001.00
I00c=L  86.5 -56.3 46.5 73.0 140.4 0.001.000.00 m00o=M 69.2 60.9 -39.5 72.6 327.0 1.000.001.00
112¢ 86.5 -559 452 719 141.0 0.001.000.12 ml20 68.2 57.1 -283 63.7 3335 1.000.000.87
125¢ 86.6 -55.0 421 69.3 1425 0.001.000.25 m250 67.4 538 -17.4 56.5 342.0 1.000.000.75
137¢ 86.8 -53.3 36.9 649 1453 0.001.000.37 m370 66.8 51.0 -7.1 515 3520 1.000.000.62
150c 87.0 -509 29.8 59.0 149.6 0.001.000.50 m500 66.3 487 21 48.8 25 1.00 0.00 0.50
62¢ 873 -476 211 521 156.0 0.001.00 0.6% m620 659 471 100 481 119 1.000.000.37
175¢ 87.8 -436 11.3 450 165.3 0.001.000.75 m750 657 459 158 48.6 19.0 1.000.000.25
187¢ 88.3 -38.7 0.8 38.7 178.8 0.001.000.87 m870 655 453 194 493 232 1.000.000.12
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